Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjmt.jus.br

TI/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 124/2017 - CIA 0133000-26.2017.8.11.0090

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N. 124/2017 PARA
CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, DE FORMA CONTÍNUA, DE'
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO
COMBATE A PRAGAS URBANAS,
ENGLOBANDO 	 DEDETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, 	DESINSETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESALOJAMENTO
DE, POMBOS E MORCEGOS QUE, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE
MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA E A EMPRESA
KEVIN BUGS VAZ EPP.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNP] N. 03.535606/0001-10 ou

'do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n°

01.872837/0001-93, com recursos (Fonte 100) ou (Fonte 240), com sede

no Palácio da Justiça, Centro Político .  Administrativo, na cidade de

Cuiabá/MT, representado neste ato pelo seu Presidente, Exmo. Senhor

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado,

portador do RG no 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF n° Ó12.075.878-42, com

endereço ' acima mencionado, no uso de suas atribuições, designado

CONTRATANTE, e a Empresa KEVIN BUGS VAZ EPP, inscrita no CNPJ/MF

sob o n. 21.207.079/0001-04, sediada na Rua Doutor Heitor Blum, n. 850,

Bairro Estreito, Florianópolis-SC, CEP 88.075-110, fone (48) 2132-4525,

(48).98815-4101, licitacao@agenteprag.com.br, designada .CONTRATADA,

neste ato, representada pelo Senhor KEVIN BUGS VAZ, brasileiro, solteiro,

portador da Carteira de Identidade no 9094893154 SSP/RS e CPF no

1
Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça; 5/N - Praça das Bandeiras

CEP.: 78049-926 - Cuiabá.- MT - Tel.: (65) 3617-3726

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjmt.jus.br

T.I/NNT

Fls.
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 124/2017 - CIA 0133000-26.2017.8.11.0000

068.345.519-21, tendo em vista o que Consta no Edital do Pregão Eletrônico

n9 44/2017; no Termo de Referência n. 01/2017 - DSERVIÇOS, e em

observância às disposições da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei

no 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n°2.271, de 7 de julho dê

1997, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante as

cláusulas e condições a segUir enunciadas, resolvem celebrar o presente

Termo de Aditamento, decorrente do Pregão Eletrônico ri° 44/2017,

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por.  finalidade alterar, em

parte, o item 2.1., da Cláusula Segunda (Da Vigência), e a Cláusula

Quarta (Preço) do contrato originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, item 2.1, prorrogando o

prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) Meses, de

23/10/2019 a 22/10/2020; podendo ser prorrogado com base no

artigo 57, Inciso II, da Lei no 8.666/93, fitando resguardado o direito ao

reajuste.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. Alterar, em parte, a Cláusula.  Quarta (Preço), item 4.1, do Contrato

originalmente firmado 'entre as ôartes, acrescendo a importância de R$

2.674,76 (dois mil; seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e

seis centavos), passando o valor total do contrato para R$ 260.592,76

(duzentos e sessenta mil, quinhentos é noventa e dois reais e

setenta e seis centavos), em virtude do acréscimo de percentual de

•
Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras

CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

Tribunal de Justiça.  do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Ádministrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjmt.jus.br

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Eis:

Contrato n. 124/2017 - CIA 0133000-26.2017.8.11.0000

3,2351% para o Polo VII, 2,9906% para o Polo IX, 3,6875% pari o

Polo X e 7,7101% para o Polo XII do valor inicial, de acordo com a

solicitação do fiscal, via C.I n. 230/2019-DServiços, acostada às fls.

453/454-TjMT; Ofício n. 7/2019-DServiços, encartadá à fl. 468-TJMT

e Parecer Contábil Maciel Consultóres/TIMT n. 407/2019, acostado

às fls. 472/474-T3MT, os quais se vinculam a este Termo,

independentemente de transcrição.

•
RESUMO FINANCEIRO

LOCAL DE
EXECUÇÃO

QUANTIDADE HORÁRIO / PEFRODO
VALORES Do
CONTRATO

VALORES DOS

ADITIVOS

VALORES DO

CONTRATO
ATTJAUZADO

ADITIVO (%)

Polo I
TU 01/2017-0SERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL. 	•

7R01/20174/SERVIÇOS'

ANEW I DO EDITAI RS 	36.283,00 RS 	35.283.03 '

Polo II
TU 01/2017.DSERVIÇOS

ANUO I DO EDITAL .
TU 011 2017-DSERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL R$ 	29.203,00 R$ 	29.200,02

Polo III
TU 01/2017-05ERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL
TU 01/2017-DSERVIÇOS

ANEXO IDO EDITAL RS 	19.335,03 RS 	19.335,00

Polo IV 	•
TR01/2017-DSERVIÇOS

ANEXO 11)0 EDITAL

TR 01/2017-DSERVIÇOS

ANUO I DO EDITAL
-

R$ 	25.300,00 RS 	25.300,05

Polo V
TR 01/2017-DSERVIÇOS'

ANEXO I DO EDITAL

TR 01/2017-DSERVIÇOS

ANEXO IDO EDITAL R$ 	18.533,00 RS 	18.533,03

Polo VI
TU 01/2017-DSERVIÇOS

ANEXO 100 EDITAL
TU 01/2017.DSERVIÇOS

ANEXO 1 DO EDITAL R$ 	11.049,00

.

RS 	.. 	U.009,00

' 	Polo VII
TR 01/20170SERVIÇOS

ANUO I DO EDITAL
TU 01/21117.0SERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL
..

R$ 	11.584,00

•

RS 	374,76 R$ 	11:958.76 3,2351%

Polo VIII
IR 01/2017-DSERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAI.

TU 01/ 2017-DSERVIÇOS
ANEXO i DO EDITAL RS 	16.700,03

•
RS 	16.703,03

Polo.  IX
IR 01/2017-DSERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL
TU 01/2017-DSERVIÇ OS

ANEXO I DO EDITAL R$ 	20.899.00 R$ 	625,01 RS 	21.524,01 2,9306%

-
Polo X

TR 01/2017-DSERVIÇOS
Anuo I DO EDITAL

TR 01/2017-DSERVIÇOS
ANEXO I DO EDITAI.

.
R$ 	31.579,00

..
RS 	975,00 R$ 	32.554,03 3.0875%

Polo XI
TU 01/2017-0SERVIÇOS ,

ANEXO IDO EDITAL

TU 01/20174/SERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL Ft$ 	28.377,00 RS 	28.377,00

Polo XII
Til 01/2017-05ERVIÇOS

ANEXO I DO EDITAL ,
71401/2017-DSERVIÇOS

ANEXO I 130 EDITAL R$ 	9.079,00 RS 	703,03 RS .. 	'9.779,00 7,7101%

VALOR GLOBAL RS 	757.912.00 R$ 	2.674,76 RS 	26059476

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

Bloco Des. Antônio de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

Testemunh
1
No
RG
CPF

i • s,n Vergilio da Silva
CPF: 482.625.361-34

RG: 05138507 SSP/MT

Cuiabá-MT, 01 de o ubro de 2019.

Desembargador CARLOS gRTO ALVES DA ROCHA
e

CONT T TE „oco)
eiNo"

SenitiNtE-Vin B S VAZ
Representant Legal

CONTRAT DA
mili_tw.no

2
Rosideth Rosa Ribeiro

CPF: 002.399.30142

RG: 1190969-2 SSP/MT

(
Nome:
RG
CPF

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisâo de Contratos
Telefone: (65)3617-3726 -

e-mail: divisão.contratos@tjmt.jus.br

TJ/MT

Fis 	1111
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 124/2017 - CÁ 0133000-26.2017.8.11.0000

5. CLÁUSULA QUINTA— DA EFICÁCIA

5.1. Para eficácia deste Termo de Aditamento, o Contratante, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei n°

8.666/1993.

E por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o

presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004